Execução de pavimentação poliédrica com pedras irregulares, drenagem 

pluvial e terraplenagem. 

Trecho: Rua Poti, entre a Avenida Rio Grande do Sul e Rua Santa Catarina Município 

de Capanema PR 

Área de pavimentação: 1.422,50m². 

Prazo de execução: 5 meses. 

Preço máximo: : R$ 44.416,61 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e 

sessenta e um centavos). 

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto básico, especificações 

técnicas, memoriais e demais documentos confeccionados pela Engenharia Municipal, não 

sendo admitida qualquer alteração ou substituição dos materiais e técnicas empregadas na

[...]

Independentemente do valor apresentado pela proponente para cada macro item, o preço 

global da proposta não poderá ultrapassar o preço máximo estabelecido no item 2.1, sob pena de 

desclassificação. 

3. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. A despesa com a contratação da obra, estimada em R$ 44.416,61 (Quarenta e Quatro 

Mil, Quatrocentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Um Centavos), valor que correrá a conta da 

seguinte Dotação Orçamentária: 

DOTAÇÕES 

Exercíci

o da 

despesa 

Conta 

da 

despesa 

Funcional programática Fonte 

de 

recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2017 1410 08.002.15.451.1501.1151 000 4.4.90.51.00.00 Do Exercício